1862-14

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

17.04.2014 №1234

О результатах проверки расходования
средств бюджета Пермского края, направленных
на реконструкцию национального Коми-Пермяцкого
драматического театра им.М.Горького

На основании отчета Контрольно-счетной палаты Пермского края

от 12.03.2014 № 3 о результатах проверки целевого и эффективного
расходования средств бюджета Пермского края, направленных

на реконструкцию национального Коми-Пермяцкого драматического театра
им.М.Горького, Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 01.06.2014
принять меры по:

1) организации проведения экспертизы откорректированной проектно-
сметной документации с целью обеспечения достоверности определения

и утверждения сводной сметной стоимости театра;
2) восстановлению в бюджетном учете стоимости работ по строительству

театра в соответствии с произведенными затратами;
3) взысканию штрафных санкций с подрядчиков за неисполнение

обязательств, предусмотренных условиями контрактов;

4) восстановлению неправомерно и неэффективно израсходованных
средств бюджета Пермского края;

5) привлечению к ответственности, предусмотренной действующим
законодательством, должностных лиц, допустивших установленные

нарушения.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих